João Pessoa - Quinta-feira, 18 de Setembro de 2025Diário Ofi cial 41

Prefeitura Municipal
de Cajazeirinhas

CHAMAMENTO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIMENTO Nº 00002/2025
Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua Admilson Leite
de Almeida, 80 - Centro - Cajazeirinhas - PB, vem realizar Chamamento Público para Credenciamento
para contratação de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para execução de serviços de locação de veículos,

Prefeitura Municipal
de Cajazeiras

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90071/2025
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de licença de uso e locação de software. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 90032/2024. DOTAÇÃO:CONFORME ORÇAMENTO APRO-
VADO PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Cajazeiras e; CT Nº 90071/2025 - 10.09.25 até 10.09.26 - PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA
LTDA - R$ 92.260,00.

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civil, destinada a execução dos serviços de
Pavimentação asfáltica no Bairro Bela Vista - Trecho-01 e Trecho-02, Rua Tancredo Neves e Rua Manoel
Olegário e execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo nas Ruas. Av. Luiz Benedito da
Silva - Trecho 2 com 1.193,46 m² e Av. Luiz Benedito da Silva - Trecho 3 com 2.462,49 m², no mu-
nicípio de Cacimba de Dentro/ PB - Contrato de Repasse nº 1087630-63. FUNDAMENTO LEGAL:
Concorrência Eletrônica nº 00010/2024. ADITAMENTO: Atualizar o valor inicial contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro e: CT Nº 00019/2025 - Clpt Construtora
Eireli - 1º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$ 1.640.129,44. ASSINATURA: 15.09.25

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00075/2025
Torna público que fará realizar através da Pregoeira e Equipe de Apoio, sediada na Rua Creuza Josefa
Morato, 355 - Intermares - Cabedelo - PB, por meio do site www.licitacaocabedelo.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA A
GUARDA METROPOLITANA DE CABEDELO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 1º de
Outubro de 2025. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 1º de Outubro de 2025. Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 017/23; Decreto Municipal nº 111/24; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 Às 14:00h
dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Edital: https://cabedelo.
pb.gov.br/portal-da-transparencia/; www.tce.pb.gov.br; www.licitacaocabedelo.com.br; www.gov.br/pncp.

Cabedelo - PB, 17 de Setembro de 2025
BÁRBARA RODRIGUES SOARES

ASSESSORA DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – PB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2025
ERRATA

A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB, TORNA PÚBLICO que no Aviso de Licitação do Pregão
Eletrônico Nº 065/2025 publicado no DOE e Jornal a União do dia 20/08/2025. Onde se lê: EMENDA
IMPOSITIVA Nº 421, leia-se: EMENDA IMPOSITIVA Nº 413.

CRYSTIANE GOMES BEZERRA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO – PB

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 009/2025
TORNA SEM EFEITO

A Prefeitura Municipal de Boqueirão – PB, Torna sem Efeito a publicação da  licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica 009/2025, publicada no DOE e Jornal a União do dia 17/09/2025.

Boqueirão, 17 de setembro de 2025.
CRYSTIANE GOMES BEZERRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
PARA ATENDER  AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA
VENTURA-PB. ENDEREÇO ELETRÔNICO ONDE SERÁ REALIZADO O PREGÃO: WWW.POR-
TALDECOMPRASPUBLICAS.COM.BR.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DO DIA
18/09/2025, ÀS 16H00MIM; ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/10/2025,
ÀS 08H59MIM; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/10/2025 ÀS 09H00MIM; INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 03/10/2025 ÀS 09H10MIM. O EDITAL E SEUS ANEXOS PODERÃO
SER OBTIDOS NOS SEGUINTES ENDEREÇOS: WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.
BR E HTTP://BOAVENTURA.PB.GOV.BR/ACESSO-A-INFORMACAO/LICITACOES.

BOA VENTURA/PB, 17 DE SETEMBRO DE 2025.
KAMILLA LOPES VITAL MARTINS DA COSTA

SECRETARIA DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO:CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00233/2025 – FMS-PMBEX
OBJETO: AQ UISIÇÃO DE MATERIAIS PLÁSTICOS PARA GARANTIR A QUALIDADE E A
EFICIÊNCIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PARA O ATENDIMENTO E TRATAMENTO DE PA-
CIENTES, BEM COMO PARA A SEGURANÇA E PROTEÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE
NO HOSPITAL MATERNO INFANTIL JOÃO MARSICANO
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00036/2025 – FMS-PMBEX; PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N° 00108/2025 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 17 DE SETEMBRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2025
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB, CNPJ: 11.685.421/0001-10
CONTRATADO: R C N DINIZ JUNIOR, CNPJ: 27.545.583/0001-92
VALOR: 1.028,55 (UM MIL E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

EXTRATO

SUPERI NTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA (SEMOB) DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portalde-
comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência
da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por
e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Setembro de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-SEMOB-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00042/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00126/2025 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista
às 10h00min (horário local) do dia 03 de outubro de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CON TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES
DE CILINDRO DE GÁS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES E SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.
pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de setembro de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 17 DE SETEMBRO DE 2025ANO 46- Nº 124

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX

SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE
URBANA DE BAYEUX – PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00037/2025 – SEMOB – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00116/2025 -SEMOB – PMBEX

A SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA
DE BAYEUX – PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista às 10h00min (horário local) do dia
01 de Outubro de 2025, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARELHOS
TELEFÔNICOS E ALUGUEL DE CHIP COM PLANO DE DADOS,
D E S T I N A D O S  A AT E N D E R  A S  N E C E S S I D A D E S  D A
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA
(SEMOB) DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será
realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portalde
comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/ pb/bayeux/1/licitacoes), ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste
aviso.

Bayeux - PB, 17 de Setembro de 2025.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial-SEMOB-PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00042/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00126/2025 – FMS-PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às
10h00min (horário local) do dia 03 de outubro de 2025, objetivando o
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O
FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, E
AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE CILINDRO DE GÁS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES E SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB. A sessão
púb l ica  se rá  rea l i zada  a t ravés  da  p la ta fo rma  e le t rôn ica :
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de setembro de 2025.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

LICITAÇÃO

JM DIESEL COMÉRCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA, torna público
que requereu a  SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a
renovação da licença de Operação, para COMÉRCIO A VAREJO DE
P E Ç A S  E  A C E S S Ó R I O S  N O V O S  PA R A  V E Í C U L O S
AUTOMOTORES, situado na RUA FRANCISCO MARQUES DA
FONSECA, N°113, BRASÍLIA, BAYEUX –PB.

AVISO